
Závěrečná
Zpráva
za rok 2022



     

Česká science centra, planetária 
a hvězdárny

>> Jedinečná místa, kde se věda stává zábavnou pro téměř 1,5 milionu návštěvníků ročně.
>> 8 institucí v 6 různých městech v ČR.

hlavní pilíře naší mise
>> „Chceme dalšího Antonína Holého!“
 A nadchnout pro vědu nejmladší generaci.

>> „U nás je česká věda vidět!“
 Jsme prostorem pro zviditelnění vědců, jejich výzkumu a technologií.

>> „Jsme zábavná škola pro zvídavé od 0 do 100 let!“
 Neformálně vzděláváme veřejnost všech věkových kategorií − školní skupiny i seniory.



slovo ředitelky 
ivany Češkové

Rok 2022 by se dal nazvat rokem návratu k normálu, pokud pomine-
me veškeré neblahé události v okolním světě.

Do našich institucí se zase začali vracet návštěvníci tak, že jejich cel-
kový počet na konci roku 2022 se blíží tomu v letech předcovidových. 
Děkujeme všem, které do této statistiky můžeme zahrnout, jsme vel-
mi rádi, že jste k nám zavítali a že jsme Vám mohli předat další kousek 
radosti z poznání.

Ve snaze pomoci potřebným jsme každý svou možnou měrou přispě-
li k podpoře ukrajinských uprchlíků. Snažili jsme se jim poskytnout 
možnost návštěvy a alespoň na chvilku jim v našich zařízeních umož-
nit zapomenout na útrapy v jejich vlasti. 

Ve snaze pomoci sami sobě jsme na konci roku hledali možnosti, jak 
získat dostatek financí k udržení chodu jednotlivých institucí, v nichž 
moderní technologie a vytápění velkorysých prostor spotřebovává 
nemálo zdražované energie. 

Věříme, že v roce příštím se vše v dobré obrátí a že kromě hojné ná-
vštěvnosti se budeme moci rozvíjet, inovovat expozice a představo-
vat českým i  zahraničním návštěvníkům spoustu zajímavého, co se 
děje v oblasti české vědy a rozvoje moderních technologií i moder-
ních vzdělávacích metod. Doufáme, že nalezneme nové partnery, 
kteří budou chtít naše jedinečné prostory využívat k prezentaci svých 
zajímavých produktů, technologií a výsledků výzkumů, protože jsme 
přesvědčeni o tom, že naše zařízení jsou pro tento účel tím nejvhod-
nějším místem. 

Rádi bychom, aby nás i ministerstva, zejména ta pro školství, vědu 
a výzkum i průmysl, brala jako spolehlivého partnera, se kterým je 
možné nejširší veřejnosti prezentovat to kvalitní, co spadá do jejich 
resortů.

Těšíme se na to!

Síla a pozitivní energie ať nás společně provází!



organizaČní struktura Časc

správní rada: 
Mgr. pavel Coufal (předseda) 
Mgr. Lukáš richter (místopředseda) 
Mgr. Matěj Dostálek 

dozorČí rada: 
Mgr. Kateřina Bonito
Mgr. Jiří Dušek, ph.D. 
Bc. Miroslava Chumová 
Mgr. Miroslav Krejčí 

ředitelka:
Mgr. Ivana češková

pr a marketing:
Bc. Martina vysloužilová, DiS.

programový koordinátor:
Mgr. roman Chvátal



nejvýznamnější spoleČné aktivity

spolupráce s ČsoB

S Československou obchodní bankou (ČSOB) spolupracujeme od roku 2018. Vytvořili jsme 
společně několik vzdělávacích aktivit na podporu finanční gramotnosti. Díky této spoluprá-
ci bylo možné ve všech science centrech navštívit workshopy či projít expozice s tematikou 
peněz a hospodaření s nimi. 

Pro zlepšení finanční gramotnosti dětí a  žáků doporučujeme využít hravou aplikaci Filip. 
Zahrnuje videa, vzdělávací materiály a testy, umožňuje sbírat zlaťáky, zvyšovat svou úroveň 
znalostí v oblasti financí a digitální bezpečnosti. Školy mají možnost zapojit žáky 6. ročníků 
a odpovídajících tříd víceletých gymnázií do pololetního soutěžení, kde nejlepší tým z každé-
ho kraje byl pozván k utkání v celorepublikovém finále tzv. Filipova poháru. Na jeho realizaci 
se podílíme přípravou soutěžních úkolů a her. Koná se v reprezentačních prostorách České 
národní banky v Praze. 

V letních měsících jsme společně propagovali soutěž Filipův pohár pro jednotlivce založený 
na úspěšnosti v aplikaci Filip. Mohli se jí účastnit žáci ZŠ a SŠ i gymnázií, kterým je deset 
a více let. předání zajímavých a atraktivních cen se konalo v jednotlivých centrech.

Společně podporujeme zvyšování povědomí o digitální bezpečnosti, k dispozici byla jedno-
duchá elektronická verze hravého testu na ověření znalostí a dovedností v této oblasti. 

Na jaře 2022 se spustila série zajímavých inspirativních podcastů tvoje cesta onlinem na 
téma digitální bezpečnosti, v níž jsou zapojeni odborníci i žáci základních škol. Na podzim 
2022 jsme natočili další díly podcastů, tentokrát na téma udržitelnost s názvem respekt, 
planeto.



spolupráce s Čt déČko

S dětským televizním kanálem České televize spolupracujeme již od roku 2017. Spo-

lečně a vzájemně podporujeme programové aktivity televize a v jednotlivých scien ce 

centrech je možné navštívit speciální expozice vyvinuté ve spolupráci s ČT:D.

V  prostorách science center se natáčí zábavně vzdělávací program „Už tam bu-

dem“. Nabízíme společný propagační předmět — dřevěné kostičky s  logem mas-

kota Duháčka.

mise špuntiX

V zapojených centrech bylo možné navštívit speciální doprovodné programy nava-

zující na tematické aktivity dětské televizní stanice. Po splnění hravých úkolů získali 

úspěšní řešitelé skládačku dřevěného maskota Špuntixe a papírovou skládací vy-

střihovánku.

mise superjá

Pět českých science center se zapojilo od 1. října 2022 do nové mise ČT:D nazvané 

SUPERJÁ! Celoroční soutěž si klade za cíl nadchnout děti pro pohyb a zdravý život-

ní styl. Ve vybraných institucích mohou návštěvníci splnit zajímavé úkoly a vyzkou-

šet zábavné aktivity.



spoleČný vizuální styl Časc

klademe důraz na kvalitní a reprezentativní společnou vnější komunikaci.

autorkou je ilustrátorka alice šindelářová.

Lorem ipsum

Brno Ostrava

Liberec Plzeň

Brno Ostrava

Hradec Králové Olomouc

Hvězdárna a planetárium Planetárium

iQLANDIA Science Center Techmania Science Center

VIDA! science centrum Svět techniky

Hvězdárna a planetárium Pevnost poznání

Jedinečná místa,
kde se věda stává zábavou 

pro miliony lidí ročně.

PŘEDSTAVTE SVÉ INOVACE
PRÁVĚ ZDE!

www.sciencecenter.cz

>> Tip na využití ve výuce 

PODCASTOVÝ SERIÁL
TVOJE CESTA #ONLINEM
CO? klíčová témata spojená s online prostředím 

a prevencí rizikového chování

KOMU? pro děti ve věku 10 až 15 let, rodiče a vyučující

KDO? skupina ČSOB, E-Bezpečí UP,  Policie ČR, 
Česká asociace science center, studenti VŠ a SŠ

KDE? www.csob.cz/tvojecestaonlinem a na platformách 
Spotify, Podcasty Google, Apple Podcast a Spreaker

pf 2023

PLANETÁRIUM
OSTRAVA

PEVNOST POZNÁNÍ
OLOMOUC

TECHMANIA
PLZEŇ

POZNEJTE ČESKÁ SCIENCE CENTRA
A PLANETÁRIA

www.sciencecentra.cz

poznejte česká
science centra a planetária

www.sciencecentra.cz

TÉMA iQLANDIA PEVNOST POZNÁNÍ SVĚT TECHNIKY TECHMANIA VIDA!

TĚLO

 � iQPARK schopnosti 
a dovednosti / běžecká dráha

 � busking v podobě soutěže 
v běhání za drobnou odměnu

 � exponáty fyziologie člověka
 � lidské tělo jako puzzle, chemie 
zažívání

 � expozice Tělo a aktivity v ní
 � dětský svět

 � člověk a zvíře
 � projektový den 
„s biomechanikou“
 � expozice člověk

TýM
 � dílny
 � výroba dřevěné hry „hokej“

 � den s hrami ve Světě techniky

SOuTĚžIVOST

 � hra v expozicích Zvířecí 
rekordy / šifrovačka

 � hra v expozicích s pracovním 
listem / šifrovačka Via Da Vinci

 � hry v expozici RvH
 � soboty s roboty (závody robotů) 
 � ozoboti aneb začínáme programovat

 � retrohry – panák, skákat gumu, 
točit lasem, školka s míčem, se 
švihadlem, vyvolávka

 � výstava

MYSL
 � město Liberec (spíš jarní 

měsíce, je to venku) 
 � šifrovačka Via Da Vinci

 � mozek, logické exponáty RvH
 � víkendový program chemie všemi 
smysly, Dny mozku

 � labyrint smyslů

 � den se soutěžemi pro děti 
a rodiče  � mindball (busking/soutěž)  � hlavolamy expo

ODPOčINEK
A ENErgIE

 � exponáty – energie, fyzika
 � cukrová duha, chemie zažívání

 � oáza potravin  � výživa (projektový den)  � expozice srovnání 
energ. hodnoty

ODHODLÁNÍ
A VýDrž

 � hra v expozicích Zvířecí 
rekordy / šifrovačka

 � hra v expozicích s pracovním 
listem / šifrovačka Via Da Vinci

 � účinnost, kladky, páka, gyroskop  � oáza energie  � boxy, expoziční 
hra

FAIr PLAY
 � město Liberec (spíš jarní 

měsíce, je to venku) 
 � šifrovačka Via Da Vinci

 � hry v expozici RvH
 � soutěž/karťáci (demonstrace 

nějakých fair play aktivit 
a momentů sportovců)

KALOKAgATHIA  � uvolnění se skrze umění

AKTIVITY K TéMATůM rodinné
vstupné 

pro výherce Filipova poháru

rodinné
vstupné 

pro výherce Filipova poháru

rodinné
vstupné 

pro výherce Filipova poháru

rodinné
vstupné 

pro výherce Filipova poháru

rodinné
vstupné 

pro výherce Filipova poháru

VOLNÁ VSTUPENKA 
DO SCIENCE CENTRA

VOLNÁ VSTUPENKA 
DO SCIENCE CENTRA

VOLNÁ VSTUPENKA
do science centra

VOLNÁ VSTUPENKA 
DO SCIENCE CENTRA

pF 2023



správní rada jednala pravidelně co 14 dnů.

zástupci pr a marketingu a také programoví koordinátoři jednotlivých členů 
asociace se setkávali za účelem sdílení zkušeností a konzultace příprav 
společných akcí první pátek v měsíci.

mezinárodní setkání zástupců národních asociací science center se konala 
s čtvrtletní pravidelností.

mezioborová setkání zástupců science center proběhla na jaře v rámci festivalu 
aFo v olomouci v pevnosti poznání a na podzim jako tzv. czechsite ve světě 
techniky v dolních vítkovicích v ostravě.

pravidelné aktivity



propagace Časc

tiskové zprávy 

Vydáváme k aktuálnímu dění ve všech science centrech a planetáriích 

(např. podzimní prázdniny, vánoční program, Noc vědců, Tvoje cesta onlinem). 

SPOLEČNOST TEXT  REDAKCE   FOTO ČESKÁ ASOCIACE SCIENCE CENTER

20 / 

Osm institucí v různých městech ČR 
se těší na vaši návštěvu. Najdete 

v nich nespočet interaktivních 
exponátů, vzdělávacích 
programů, 3D projekcí 

a nejmodernějších 
technologií.

TECHMANIA SCIENCE 
CENTER V PLZNI 

Stovky exponátů návštěvníky hravě 
učí fyzice či chemii a tématům, 

jakými jsou inženýrství, fi lmový 
průmysl nebo výživa. A nejen to, 

návštěvníci zároveň mohou navštívit 
3D Planetárium, které je vtáhne 

do kolonizace Marsu a tajů vesmíru. Během 
vědeckých show zažijí vědu na vlastní kůži. 

Od statické elektřiny až po chemické pokusy 
a různé demonstrace. Letošní novinkou, kterou 
Techmania otevřela ve spolupráci s výzkumným 
centrem NTC a složkami záchranného systému, 

je expozice IR – Když lidské oko nestačí. V ní 
prozkoumáte termokamery a vžijete se do role 

policistů, hasičů a záchranářů.

PEVNOST POZNÁNÍ 
V OLOMOUCI 

Unikátní dřevěná 
stavba kdysi sloužila 
jako skladiště munice 

pro dělostřelectvo. 
Nyní ukrývá čtyři 

expozice s desítkami 
originálních exponátů. Aktuálně si zde 
vyzkoušíte Letní misi Strážců poznání. 

Vydáte se za dobrodružstvím napříč všemi 
expozicemi a splníte úkoly s komiksovými 
superhrdiny. Vyrobíte si sliz, vyzkoušíte 
gyroskop nebo si necháte „zapálit“ ruku. 

HVĚZDÁRNA 
A PLANETÁRIUM 

HRADEC KRÁLOVÉ
Hvězdárna v Hradci Králové 
se dobudováním digitálního 

planetária, obsahujícího i dvě 
interaktivní expozice, stala 

návštěvnickým centrem v oboru 
astronomie a příbuzných přírodních 

a technických věd pro celé 
východní Čechy. 

ch městech ČR 
ěvu. Najdete 
aktivních 
ích 
cí 

PEVNOST POZNÁNÍ 
V OLOMOUCI

HVĚZDÁRNA 
A PLANETÁRIUM 

HRADEC KRÁLOVÉ
Hvězdárna v Hradci Králové 
se dobudováním digitálního

planetária, obsahujícího i dvě 
interaktivní expozice, stala

ávštěvnickým centrem v oboru 
i říb ý h ří d í h

Cestovní 
PAS 

Na pokladně vybraných 
institucí můžete získat Cestovní 
pas a přijmout výzvu užít si léto 

plné chytré a originální zábavy. 
Do pasu si vždy necháte 

potvrdit nákup 
vstupenky a čtvrtou 
návštěvu instituce 

získáte zdarma.

20 /

ast
n
t

Cestovní 
PAS

Na pokladně vybranýc
i i í ůž í k Cinstitucí můžete získat Ce
pas a přijmout výzvu užít

plné chytré a originální zá
Do pasu si vždy necháte 

potvrdit nákup 
vstupenky a čtvrtou 
návštěvu instituce 

získáte zdarma.

Cesta za poznáním v

vý

ch 
íestovní 

ít si léto 
ábavy. 

17-S20-21_Centra-TS+New+HR.indd   20 04.08.2022   16:13:42

www.abicko.cz  / 21

VIDA! V BRNĚ
VIDA! na léto připravila speciální program o létání. Prozkoumáte křídla ptáků, 
lety balonem, letadlem i raketou. Užijete si novou šifrovací hru v expozici, 3D 

fi lm Na křídlech ptáků, představení s pokusy Aero nebo jedinečné dílničky 
s názvem „Ať to lítá“, kde si vyzkoušíte, co všechno může vzlétnout.

SVĚT TECHNIKY OSTRAVA
Malý svět techniky U6 je věnován technickým 
vynálezům od průmyslové revoluce po 
současnost. Velký svět techniky nabízí čtyři 
stálé expozice – Dětský svět, Svět vědy a objevů, 

Svět civilizace a Svět 
přírody. Aktuálně v něm 
můžete vyzkoušet třeba 
simulátor 3G přetížení, 
zažijete obdobné pocity 
jako astronauté při vzletu do 
vesmíru.  Dočasná expozice 
Baník Expo vás zase zavede 
do světa fotbalu. 

iQLANDIA V LIBERCI
Jedenáct expozic a přes 400 inter-
aktivních exponátů a atrakcí, jako 
je Teslův transformátor, ohnivé 
tornádo, jízda na Mars Roveru, pokec 
s robotem, gyroskop nebo oblíbená 
science show. Nově iQLANDIA 
přidává expozici MatematikUM, 
která ukazuje praktické využití 
matematiky v běžném životě. 

PLANETÁRIUM OSTRAVA
Planetárium Ostrava nabízí chytrou zábavu 
a vzdělávání a jeho jedinečnost spočívá 
v moderních technologiích, které jsou 
využívány k zobrazení dokonalé hvězdné 
oblohy, simulovaným letům do vesmíru nebo 
jako sférické kino. Dalekohledy v kopulích 
hvězdáren umožňují na vlastní oči spatřit 
skutečné objekty dalekého vesmíru.

HVĚZDÁRNA 
A PLANETÁRIUM BRNO 

V malebném parku Kraví hora kolem planetária 
už v minulosti vyrostl Lunalón, Terralóna či 

Marsmeloun a letos je doplnil i nafukovací model 
Slunce nazvaný Heliosféra. Modely jsou k vidění 

dočasně. Po celé prázdniny 
můžete zažít vesmírná 
dobrodružství v sále 

digitária. A po celý rok tu 
můžete zprostředkovaně 

letět do vesmíru, 
nahlédnout do mikrosvěta 
či poodhalit budoucnost.

VIDA! na léto připravil
lety balonem, letadlem

fi lm Na křídlech pták
s názvem „Ať to lí

přidává expozici MatematikUM, 
která ukazuje praktické využití 
matematiky v běžném životě. 

HVĚZDÁRNA 
A PLANETÁRIUM BRNO

m v science centrech a planetáriích
17-S20-21_Centra-TS+New+HR.indd   21 04.08.2022   16:13:46

Chvilka pro tebe 49  

3× binary

Fo
to

: a
rc

hi
v 

fi r
m

y

NÁVOD: Slova vyplňujte 
od černého čísla dolů – šikmo 

doprava nebo doleva. Ve 
žlutých polích s červenými 

čísly si přečtete tajenku.

1.  stav vyděšení
2. značka lyží
3. tlapky
4. čistidlo oken
5.  synova 

manželka
6.  snaha 

pomoci

  7. stopa
  8. nabroušený
  9. zbabělci
10. zlé tušení
11.  zabijačková 

pochoutka
12.  velký list 

papíru

NÁVOD: Doplňte do mřížky jedničky a nuly tak, aby byl každý řádek i sloupec jedinečný a všechna pole byla vyplněna. V každém řádku i sloupci vedle 
sebe mohou být maximálně dvě jedničky a dvě nuly. Počet jedniček a nul musí být v každém řádku i sloupci stejný.

v hodnotě 900 Kčv hodnov hodnotě

3× 2 vstupenky do science
   centra

ŘE
ŠE

NÍ
: n

aj
de

te
 n

a 
st

ra
ně

 3
5

                

Jednou z nejlepších věcí, které 
můžete dětem předat, je schopnost 
orientovat se ve světě peněz. Vzhledem 
k tomu, že nelze předpokládat úplné vymýcení 
(TAJENKA) útoků, bude ideální, pokud do učení bezpečného 
chování v online prostředí děti přitáhneme. Na zvyšování digitální 
gramotnosti pracuje Česká asociace science center ve spolupráci 
s ČSOB a Policií ČR. Jejich společný program ukazuje na nástrahy 
online světa. Součástí jsou podcasty, vzdělávací videa i interaktivní 
hry. Navštivte vybrané science centrum a s celou rodinou zažijte 

spoustu zábavy. Prostřednictvím interak-
tivních exponátů, výukových 

programů, 3D projekcí 
a nejmodernějších techno-

logií můžete objevovat 
vědu na vlastní kůži.

oood odod
m
vymýcení 
ud do učení bezpečného
neme. Na zvyšování digitální

oododododod
m
ymýcení

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VYHRAJTE!

Tajenku napište k příslušné 
straně do políčka elektronic-

kého soutěžního formuláře na internetu (casopisy.mafra.cz/
chvilkaprotebe/formular). Tři z vás získají dvě vstupenky.

Odpovědi prostřednictvím elektronického soutěžního formuláře posílejte od 5. 10. do 11. 10. 2022. 
Podrobná pravidla najdete na casopisy.mafra.cz/soutez. Zásady ochrany osobních údajů a informace 
o zpracování osobních údajů najdete na casopisy.mafra.cz/zasady.

TT
ss

u ětětěžžnžníhíhího ffoformmululářřářee nana iiintnternetkékééékéhhhhohhhhhhohh soo
JAK HRÁT O CENY:



sociální sítě a linkedin

spolupráce s weBovými portály
TURISTIKA.CZ

PODNIKATEL.CZ

DOVOLENÁ S NÁPADEM

EXPLORIO.CZ

CZECHTOURISM / KUDY Z NUDY

ABICKO.CZ

REGIONTOURIST.CZ

VĚDA A VÝZKUM.CZ 

dárková volná vstupenka

cestovní pas



 

spoleČné aktivity

SLOVO PROGRAMOVÉHO kOORdinátORA
Naším cílem je propojit programovou nabídku center tak, 

abychom se vzájemně inspirovali a návštěvníkům nabídli 

to nejlepší z naší tvorby. Sdílení zkušeností je základním 

kamenem úspěšné spolupráce, která má za cíl obohatit 

naši tvorbu a přinášet svěží tvůrčí nápady do našich týmů. 

Spolupráce s mnoha partnery nám umožňuje vytvářet 

zajímavý program plný energie, překvapení a radosti. Radosti 

z dobře odvedené práce a nadšených návštěvníků.

veletrh vědy akademie věd Čr

Akce se konala od 2. do 4. června na výstavišti PVA EXPO 

v  pražských Letňanech. Na Veletrhu vědy jsme realizovali 

několik science show na hlavním pódiu z  dílny iQLANDIE, 

Pevnosti poznání a brněnského parku VIDA! Rovněž jsme po 

celou dobu prezentovali naše aktivity na stánku, včetně hry 

Moneybox ve spolupráci s ČSOB.

zlínský Filmový Festival

V rámci společné propagace s dětským kanálem ČT:D jsme 

zde realizovali ukázky v  rámci vědu popularizujících stánků 

ostravského Světa techniky a plzeňské Techmanie. 

aBc Festival

Rodinný festival se uskutečnil od 28. do 29. května 

v Národním zemědělském muzeu. Návštěvníci si na našem 

stánku vyzkoušeli programovat různé druhy robotů a  měli 

příležitost zažít workshopy plné efektních experimentů 

z chemie a fyziky. 

roman chvátal



noc vědců

V rámci Noci vědců 2022 tematicky zaměřené na SMYSLY jsme 
i v science centrech představovali zajímavé pohledy na uplat-
nění smyslů ve vědě a tvořivosti. Cílem tohoto celoevropského 
eventu je ukázat zajímavosti z oblasti vědy, představit vědce 
jako (NE)obyčejné lidi, kteří dělají práci přínosnou pro kaž-
dého z nás, a současně ukázat, že dělat vědu není nuda, ale 
naopak velmi zajímavá a atraktivní činnost. Do Noci vědců se 
zapojují všichni členové ČASC.

hackathon komunikace vědy

V Pevnosti poznání jsme ve spolupráci s Radou pro výzkum, vý-
voj a  inovace Úřadu vlády ČR zorganizovali Hackathon komu-
nikace vědy: Jak oslovit SŠ student(k)y?, který měl za cíl sblížit 
vědce a popularizátory vědy se středoškolskými studenty.

modul eXpo

Exponát Micro & Macro vyvinutý brněnskou hvězdárnou pro 
EXPO v Dubaji putuje po českých science centrech. Exponát 
pomocí serverem řízené projekce umístěné v dutém kvádru 
ukazuje dva úžas vzbuzující světy — svět pod mikroskopem 
a  svět v  dalekohledech. Zážitek umocňuje kombinace LED 
pásů i užití termofolie a zrcadlového obkladu, tedy materiálů 
silně spojených s obory vesmírných technologií a elektronové 
mikroskopie.

science to go

Doktorandi a  mladí vědečtí pracovníci zprostředkovávají 
nejnovější úspěchy přírodních věd široké veřejnosti. A  kde 
jinde než v  science centrech prezentovat vědu populární 
a pochopitelnou formou? Do tajů přírodních věd se můžete 
ponořit společně s  námi na nejrůznějších popularizačních 
akcích pořádaných přímo v science centrech.

Pevnost poznání Olomouc
(Areál Korunní pevnůstky)

17. listopadu 7
779 00 Olomouc

Středoškoláci a středoškolačky jako experti
na komunikaci vědy? Pomůžou výzkumníkům

a výzkumnicím s komunikací složitých témat
na středních školách? Doporučí Shorts, nebo TikTok? 

A co vědci a vědkyně? Dokážou studentům
a studentkám vysvětlit složitost vědecké komunikace

i celého procesu poznání?i celého procesu poznání?

31. 10. 2022

h
komunikace  vědy
ackaton



 

připravované nové aktivity

 expozice a aktivity s tematikou udržitelnosti

 akce podporující finanční gramotnost a digitální bezpečnost

 společná promokampaň českých science center

 společná účast na Veletrhu vědy a dalších podobných akcích



 

instituce
návštěvnost žáků 

v rámci školních skupin
celková návštěvnost

hvězdárna a planetárium Brno 52 029 223 770

hvězdárna a planetárium hradec králové 17 253 30 780

iQlandia 26 963 463 982

pevnost poznání 16 874 100 016

planetárium ostrava 43 265 87 627

svět techniky 41 735 369 822

techmania science center 35 450 124 686

vida! 16 956 180 542

celkem 190 007 1 333 365

návštěvnost v roce 2022



 



www.sciencecentra.cz

www.sciencecenter.cz


